



# บริษัท เอเชีย นินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Asian Insulators Public Company Limited.

ที่ AI072 /2562

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินรวม ปี 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย นินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน) ไคร่ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม ปี 2561 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2561	ปี 2560	% เพิ่ม(ลด)
รายได้รวม	2,608.27	3,458.23	(24.58)
ค่าใช้จ่ายรวม	2,300.83	3,194.58	(27.98)
ต้นทุนทางการเงิน	-	1.58	(100.00)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	<b>307.44</b>	<b>262.07</b>	<b>17.31</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10.65	37.50	(71.60)
กำไรสุทธิ	<b>296.79</b>	<b>224.57</b>	<b>32.16</b>
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	<b>322.71</b>	<b>255.68</b>	<b>26.22</b>

ผลดำเนินงาน กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ปี 2561 322.71 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 255.68 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 67.03 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.22 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

## ผลการดำเนินงาน (งบการเงินรวม)

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลูกถ้วยไฟฟ้าและวัสดุฉนวน ในปี 2561 จำนวน 902.84 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลูกถ้วยไฟฟ้าและวัสดุฉนวน ปี 2560 จำนวน 836.45 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 66.39 ล้านบาท (7.94%) และมีต้นทุนจากการจำหน่ายลูกถ้วยไฟฟ้า ปี 2561 เท่ากับ 463.59 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการจำหน่ายลูกถ้วยไฟฟ้า ปี 2560 จำนวน 463.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.26 ล้านบาท (0.06%) โดยมีกำไรขั้นต้น 439.25 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากปริมาณความต้องการใช้สินค้าของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น
- มีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างในปี 2561 เท่ากับ 120.39 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างในปี 2560 เท่ากับ 151.85 ล้านบาท ลดลง 31.46 ล้านบาท (20.72%) และมีต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้างเท่ากับ 111.60 ล้านบาทในปี 2561 เปรียบเทียบกับต้นทุนการรับเหมาก่อสร้างในปี 2560 เท่ากับ 135.55 ล้านบาท ลดลง 23.95 ล้านบาท (17.67%) โดยมีกำไรขั้นต้น 8.79 ล้านบาท



# บริษัท เอเชีย นินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

## Asian Insulators Public Company Limited.

- รายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2561 เท่ากับ 1,562.80 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2560 เท่ากับ 2,286.25 ล้านบาท ลดลง 723.45 ล้านบาท (31.64%) มีต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2561 เท่ากับ 1,534.44 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ในปี 2560 เท่ากับ 2,399.58 ล้านบาท ลดลง 865.14 ล้านบาท (36.05%) เนื่องจากความต้องการของลูกค้าลดลง และการผันผวนของราคาน้ำมันปาล์มดิบ โดยมีกำไรขั้นต้นในปี 2561 เท่ากับ 28.36 ล้านบาท
- บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2561 เท่ากับ 171.16 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของปี 2560 เท่ากับ 192.40 ล้านบาท ลดลง 21.24 ล้านบาท (11.04%)

### ฐานะการเงิน (งบการเงินรวม)

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,397.46 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 3,183.66 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 213.80 ล้านบาท (6.72%) มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนชั่วคราว และการซื้อสินค้า, ซื้อทรัพย์สิน
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 229.20 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 218.46 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 10.74 ล้านบาท (4.92%) มีสาเหตุหลักจากการซื้อสินค้าและทรัพย์สิน
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,168.26 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 2,965.20 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 203.06 ล้านบาท (6.85%)

### สภาพคล่อง (งบการเงินรวม)

- อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 6.83 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งเท่ากับ 6.74 เท่า คิดเป็นเพิ่มขึ้นจำนวน 0.09 เท่า
- อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 0.07 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งเท่ากับ 0.07 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

—————

( ธนิตย์ ธารีรัตนวิบูลย์ )  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร